Faltenbalgbausatz EADB
538034745 |  | 12.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538034745 |  | 12.09.2025
Faltenbalgbausatz EADB
Typenschlüssel
001 Baureihe
EADB Faltenbalgbausatz EADB

Kunststoffschlauch: PUN-10x1,5
72025/09 www.festo.com/catalogue/...
538034745 |  | 12.09.2025
Faltenbalgbausatz EADB
Abmessungen
Abmessungen – Abmessungen Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 + = zuzüglich Hublänge
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538034745 |  | 12.09.2025
Faltenbalgbausatz EADB
Abmessungen
ESBF-32
L1) A22) D1 D2 EE L1 L2 WH+A2
max. @
EADB-V2-32-S10-100 10 ... 100 52
57 17 G1/4 15 23,3
77,5
EADB-V2-32-S101-200 101 ... 200 81 106,5
EADB-V2-32-S201-300 201 ... 300 92 117,5
EADB-V2-32-S301-400 301 ... 400 121 146,5
EADB-V2-32-S401-500 401 ... 500 139 164,5
ESBF-40
L1) A22) D1 D2 EE L1 L2 WH+A2
max. @
EADB-V2-40-S10-100 10 ... 100 50
57 17 G1/4 15 23,3
79,5
EADB-V2-40-S101-200 101 ... 200 79 108,5
EADB-V2-40-S201-300 201 ... 300 90 119,5
EADB-V2-40-S301-400 301 ... 400 119 148,5
EADB-V2-40-S401-500 401 ... 500 137 166,5
ESBF-50
L1) A22) D1 D2 EE L1 L2 WH+A2
max. @
EADB-V2-50-S10-100 10 ... 100 46
93 17 G1/4 21 29,4
82,5
EADB-V2-50-S101-200 101 ... 200 70 106,5
EADB-V2-50-S201-300 201 ... 300 82 118,5
EADB-V2-50-S301-400 301 ... 400 107 143,5
EADB-V2-50-S401-500 401 ... 500 119 155,5
ESBF-63
L1) A22) D1 D2 EE L1 L2 WH+A2
max. @
EADB-V2-63-S10-100 10 ... 100 45
93 17 G1/4 25 33,9
82
EADB-V2-63-S101-200 101 ... 200 70 107
EADB-V2-63-S201-300 201 ... 300 82 119
EADB-V2-63-S301-400 301 ... 400 106 143
EADB-V2-63-S401-500 401 ... 500 119 156
ESBF-80
L1) A22) D1 D2 EE L1 L2 WH+A2
max. @
EADB-V2-80-S10-100 10 ... 100 48
93 17 G1/4 31 42,9
94
EADB-V2-80-S101-200 101 ... 200 73 119
EADB-V2-80-S201-300 201 ... 300 85 131
EADB-V2-80-S301-400 301 ... 400 109 155
EADB-V2-80-S401-500 401 ... 500 122 168
1)	 Hub
2)	 Das Maß entspricht dem E-Wert (Kolbenstangenverlängerung) des Zylinders
92025/09 www.festo.com/catalogue/...
538034745 |  | 12.09.2025
Faltenbalgbausatz EADB
Bestellangaben
Hinweis zu Bestellangaben
Für den Einsatz eines Faltenbalgbausatzes ist eine verlängerte Kolbenstange (Bestellcode ...E) erforderlich.
Das erforderliche Maß für ...E, in Abhängigkeit von der Baugröße und dem Hub des Zylinders sowie dem dazugehörige Faltenbalgbausatz, ist in fol-
gender Tabelle angegeben:
Bestellbeispiel:
Ausgewählter Elektrozylinder:
ESBF-BS-63-250-5P-...E
Das Maß für den entsprechenden E-Wert (siehe Tabelle): 82 mm
Vollständige Typenbezeichnung für Elektrozylinder: ESBF-BS-63-250-5P-82E
Der dazugehörige Faltenbalgbausatz: EADB-V2-63-S201-300
Bestellangaben
Baugröße Hubbereich Kolbenstangenverlängerung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
32 10 ... 100 mm 52 mm 2828829 EADB-V2-32-S10-100
101 ... 200 mm 81 mm 2828830 EADB-V2-32-S101-200
201 ... 300 mm 92 mm 2828831 EADB-V2-32-S201-300
301 ... 400 mm 121 mm 2828832 EADB-V2-32-S301-400
401 ... 500 mm 139 mm 2828833 EADB-V2-32-S401-500
40 10 ... 100 mm 50 mm 2828834 EADB-V2-40-S10-100
101 ... 200 mm 79 mm 2828835 EADB-V2-40-S101-200
201 ... 300 mm 90 mm 2828836 EADB-V2-40-S201-300
301 ... 400 mm 119 mm 2828837 EADB-V2-40-S301-400
401 ... 500 mm 137 mm 2828838 EADB-V2-40-S401-500
50 10 ... 100 mm 46 mm 2828839 EADB-V2-50-S10-100
101 ... 200 mm 70 mm 2828840 EADB-V2-50-S101-200
201 ... 300 mm 82 mm 2828841 EADB-V2-50-S201-300
301 ... 400 mm 107 mm 2828842 EADB-V2-50-S301-400
401 ... 500 mm 119 mm 2828843 EADB-V2-50-S401-500
63 10 ... 100 mm 43 mm 1488361 EADB-V2-63-S10-100
101 ... 200 mm 68 mm 1488362 EADB-V2-63-S101-200
201 ... 300 mm 80 mm 1488363 EADB-V2-63-S201-300
301 ... 400 mm 104 mm 1488364 EADB-V2-63-S301-400
401 ... 500 mm 117 mm 1488365 EADB-V2-63-S401-500
80 10 ... 100 mm 43 mm 1489406 EADB-V2-80-S10-100
101 ... 200 mm 68 mm 1489407 EADB-V2-80-S101-200
201 ... 300 mm 80 mm 1489408 EADB-V2-80-S201-300
301 ... 400 mm 104 mm 1489409 EADB-V2-80-S301-400
401 ... 500 mm 117 mm 1489410 EADB-V2-80-S401-500